
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보육아동과

부서: 보육아동과
정책: 보육정책
단위: 보육정책 (단위:천원)

보육아동과 196,573,323 193,275,102 3,298,221

국 82,176,302 76,718,943 5,457,359

균 49,200 49,200 0

기 278,715 266,877 11,838

도 68,005,004 69,466,440 △1,461,436

시 46,024,102 46,733,642 △709,540

추 40,000 40,000 0

보육정책 55,621,154 59,087,700 △3,466,546

국 2,910,128 2,922,000 △11,872

도 34,114,920 36,424,760 △2,309,840

시 18,596,106 19,740,940 △1,144,834

보육정책 5,040 8,400 △3,360

보육정책위원회 운영 5,040 8,400 △3,360

201 일반운영비 5,040 8,400 △3,360

01 사무관리비 5,040 8,400 △3,360

○보육정책위원회 참석수당
5,040 8,400 △3,360

저출산 지원 54,100,600 57,542,500 △3,441,900

국 2,664,000 2,664,000 0

도 33,955,000 36,259,000 △2,304,000

시 17,481,600 18,619,500 △1,137,900

출산장려금 지원 851,900 1,000,000 △148,100

301 일반보전금 851,900 1,000,000 △148,100

03 사회보장적수혜금(지방재원) 851,900 1,000,000 △148,100

○출산장려금 지원 851,900 1,000,000 △148,100

출생아 건강보험료 지원 196,700 198,500 △1,800

301 일반보전금 6,700 8,500 △1,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 6,700 8,500 △1,800

○셋째아 이후 출생아 건강관리비 지원
6,700 8,500 △1,800

육아기본수당 지원 48,000,000 51,292,000 △3,292,000

도 33,600,000 35,904,000 △2,304,000

시 14,400,000 15,388,000 △988,000

301 일반보전금 48,000,000 51,292,000 △3,292,000

도 33,600,000 35,904,000 △2,304,000

시 14,400,000 15,388,000 △988,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 48,000,000 51,292,000 △3,292,000

○육아기본수당 지원
48,000,000 51,292,000 △3,292,000

도 33,600,000 35,904,000 △2,304,000

시 14,400,000 15,388,000 △988,000

육아종합지원센터 운영 1,491,214 1,511,000 △19,786

국 246,128 258,000 △11,872

경정 5,040,000원

경정 851,900,000원

경정 6,700,000원

경정 48,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육정책
단위: 육아종합지원센터 운영 (단위:천원)

도 155,060 160,600 △5,540

시 1,090,026 1,092,400 △2,374

대체교사 지원(월급여형) 410,214 430,000 △19,786

국 246,128 258,000 △11,872

도 114,860 120,400 △5,540

시 49,226 51,600 △2,374

307 민간이전 410,214 430,000 △19,786

국 246,128 258,000 △11,872

도 114,860 120,400 △5,540

시 49,226 51,600 △2,374

11 사회복지사업보조 410,214 430,000 △19,786

○어린이집 대체교사 지원(월급여형)
410,214 430,000 △19,786

국 246,128 258,000 △11,872

도 114,860 120,400 △5,540

시 49,226 51,600 △2,374

사회복지기관 종사자 처우개선 24,300 25,800 △1,500

도 4,860 5,160 △300

시 19,440 20,640 △1,200

사회복지기관(육아종합지원센터) 종사자 처우개선수당 24,300 25,800 △1,500

도 4,860 5,160 △300

시 19,440 20,640 △1,200

301 일반보전금 24,300 25,800 △1,500

도 4,860 5,160 △300

시 19,440 20,640 △1,200

14 기타보상금 24,300 25,800 △1,500

○사회복지기관(육아종합지원센터) 종사자
처우개선수당 24,300 25,800 △1,500

도 4,860 5,160 △300

시 19,440 20,640 △1,200

보육·가족 지원 103,219,104 97,402,146 5,816,958

국 58,889,865 54,016,564 4,873,301

도 30,754,097 29,944,481 809,616

시 13,535,142 13,401,101 134,041

추 40,000 40,000 0

어린이집 운영 지원 27,907,981 27,432,540 475,441

국 12,761,037 12,445,639 315,398

도 7,171,004 6,845,525 325,479

시 7,975,940 8,141,376 △165,436

어린이집 품질향상 지원 259,040 253,800 5,240

도 51,808 50,760 1,048

시 207,232 203,040 4,192

307 민간이전 259,040 253,800 5,240

경정 410,214,000원

경정 24,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

도 51,808 50,760 1,048

시 207,232 203,040 4,192

11 사회복지사업보조 259,040 253,800 5,240

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원
99,340 94,100 5,240

도 19,868 18,820 1,048

시 79,472 75,280 4,192

공공형어린이집 운영(전환사업) 570,000 340,000 230,000

도 501,600 299,200 202,400

시 68,400 40,800 27,600

307 민간이전 570,000 340,000 230,000

도 501,600 299,200 202,400

시 68,400 40,800 27,600

11 사회복지사업보조 570,000 340,000 230,000

○공공형어린이집 운영 지원(사전사용)
570,000 340,000 230,000

도 501,600 299,200 202,400

시 68,400 40,800 27,600

시간제보육서비스 제공 지원 203,400 252,200 △48,800

국 101,700 126,100 △24,400

도 30,510 37,830 △7,320

시 71,190 88,270 △17,080

301 일반보전금 40,000 30,000 10,000

국 20,000 15,000 5,000

도 6,000 4,500 1,500

시 14,000 10,500 3,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 40,000 30,000 10,000

○시간제보육서비스 보육료 지원
40,000 30,000 10,000

국 20,000 15,000 5,000

도 6,000 4,500 1,500

시 14,000 10,500 3,500

307 민간이전 163,400 222,200 △58,800

국 81,700 111,100 △29,400

도 24,510 33,330 △8,820

시 57,190 77,770 △20,580

11 사회복지사업보조 163,400 222,200 △58,800

○시간제보육서비스 인건비 및 운영비 지원
163,400 222,200 △58,800

국 81,700 111,100 △29,400

도 24,510 33,330 △8,820

시 57,190 77,770 △20,580

지역 우수농산물(토토미) 어린이집 지원 300,000 335,000 △35,000

307 민간이전 300,000 335,000 △35,000

경정 99,340,000원

경정 570,000,000원

경정 40,000,000원

경정 163,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 300,000 335,000 △35,000

○지역 우수농산물(토토미) 어린이집 지원
300,000 335,000 △35,000

어린이집 영유아 간식 지원 940,000 960,000 △20,000

307 민간이전 940,000 960,000 △20,000

11 사회복지사업보조 940,000 960,000 △20,000

○어린이집 영유아 간식(우유) 지원
940,000 960,000 △20,000

보육지도 업무추진 2,000 8,400 △6,400

202 여비 2,000 8,400 △6,400

01 국내여비 2,000 8,400 △6,400

○보육지도 업무추진 여비
2,000 8,400 △6,400

보육교직원 인건비 지원 10,846,048 10,446,341 399,707

국 6,507,629 6,267,805 239,824

도 3,036,892 2,924,975 111,917

시 1,301,527 1,253,561 47,966

307 민간이전 10,846,048 10,446,341 399,707

국 6,507,629 6,267,805 239,824

도 3,036,892 2,924,975 111,917

시 1,301,527 1,253,561 47,966

10 사회복지시설법정운영비보조 10,846,048 10,446,341 399,707

○국공립법인어린이집
9,353,687 8,948,697 404,990

국 5,612,212 5,369,218 242,994

도 2,619,032 2,505,635 113,397

시 1,122,443 1,073,844 48,599

○영아전담어린이집
357,887 292,886 65,001

국 214,732 175,732 39,000

도 100,208 82,008 18,200

시 42,947 35,146 7,801

○장애아전문어린이집
613,758 663,758 △50,000

국 368,255 398,255 △30,000

도 171,852 185,852 △14,000

시 73,651 79,651 △6,000

○시간연장형교사 293,530 313,814 △20,284

국 176,118 188,288 △12,170

도 82,188 87,868 △5,680

시 35,224 37,658 △2,434

보육교직원 처우개선 지원 3,718,192 3,565,174 153,018

국 2,230,915 2,139,104 91,811

도 1,041,093 998,248 42,845

경정 300,000,000원

경정 940,000,000원

경정 2,000,000원

경정 9,353,687,000원

경정 357,887,000원

경정 613,758,000원

경정 293,530,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

시 446,184 427,822 18,362

301 일반보전금 3,718,192 3,565,174 153,018

국 2,230,915 2,139,104 91,811

도 1,041,093 998,248 42,845

시 446,184 427,822 18,362

14 기타보상금 3,718,192 3,565,174 153,018

○담임교사(연장보육 전담교사) 지원
3,189,933 3,036,915 153,018

국 1,913,960 1,822,149 91,811

도 893,181 850,336 42,845

시 382,792 364,430 18,362

어린이집 교직원 처우개선 지원 1,907,200 1,918,000 △10,800

도 381,440 383,600 △2,160

시 1,525,760 1,534,400 △8,640

301 일반보전금 1,907,200 1,918,000 △10,800

도 381,440 383,600 △2,160

시 1,525,760 1,534,400 △8,640

14 기타보상금 1,907,200 1,918,000 △10,800

○정부 미지원 어린이집 보육교사 처우개선
수당 934,800 987,600 △52,800

도 186,960 197,520 △10,560

시 747,840 790,080 △42,240

○어린이집 보육교직원 명절수당
472,000 480,400 △8,400

도 94,400 96,080 △1,680

시 377,600 384,320 △6,720

○영아반 보육교사 특별수당
463,200 412,800 50,400

도 92,640 82,560 10,080

시 370,560 330,240 40,320

어린이집 교직원 처우개선 자체 지원 5,002 14,430 △9,428

307 민간이전 5,002 14,430 △9,428

11 사회복지사업보조 5,002 14,430 △9,428

○어린이집 조리사 대체인력 지원
5,002 14,430 △9,428

민간어린이집 보육교사 복리후생비 288,000 342,000 △54,000

301 일반보전금 288,000 342,000 △54,000

14 기타보상금 288,000 342,000 △54,000

○민간어린이집 보육교사 복리후생비
288,000 342,000 △54,000

어린이집 보조인력 일자리 지원 1,442,100 1,577,400 △135,300

도 288,420 315,480 △27,060

시 1,153,680 1,261,920 △108,240

307 민간이전 1,442,100 1,577,400 △135,300

경정 3,189,933,000원

경정 934,800,000원

경정 472,000,000원

경정 463,200,000원

경정 5,002,000원

경정 288,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 어린이집 운영 지원 (단위:천원)

도 288,420 315,480 △27,060

시 1,153,680 1,261,920 △108,240

10 사회복지시설법정운영비보조 1,442,100 1,577,400 △135,300

○어린이집 보조인력 일자리 지원
1,442,100 1,577,400 △135,300

도 288,420 315,480 △27,060

시 1,153,680 1,261,920 △108,240

보육지원 업무추진 2,000 8,400 △6,400

202 여비 2,000 8,400 △6,400

01 국내여비 2,000 8,400 △6,400

○보육지원 업무추진 여비
2,000 8,400 △6,400

보조교사대체교사 지원 6,262,788 6,249,184 13,604

국 3,757,673 3,749,510 8,163

도 1,753,580 1,749,771 3,809

시 751,535 749,903 1,632

307 민간이전 6,262,788 6,249,184 13,604

국 3,757,673 3,749,510 8,163

도 1,753,580 1,749,771 3,809

시 751,535 749,903 1,632

10 사회복지시설법정운영비보조 6,262,788 6,249,184 13,604

○보조교사(연장보육전담교사) 지원
6,161,483 6,147,879 13,604

국 3,696,890 3,688,727 8,163

도 1,725,215 1,721,406 3,809

시 739,378 737,746 1,632

보육료 지원 75,056,123 69,714,606 5,341,517

국 46,048,828 41,490,925 4,557,903

도 23,543,093 23,058,956 484,137

시 5,464,202 5,164,725 299,477

영유아보육료 지원 39,132,530 35,482,703 3,649,827

국 29,346,582 26,612,027 2,734,555

도 6,851,290 6,209,473 641,817

시 2,934,658 2,661,203 273,455

301 일반보전금 39,132,530 35,482,703 3,649,827

국 29,346,582 26,612,027 2,734,555

도 6,851,290 6,209,473 641,817

시 2,934,658 2,661,203 273,455

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 39,132,530 35,482,703 3,649,827

○영유아보육료 지원
39,132,530 35,482,703 3,649,827

국 29,346,582 26,612,027 2,734,555

도 6,851,290 6,209,473 641,817

시 2,934,658 2,661,203 273,455

경정 1,442,100,000원

경정 2,000,000원

경정 6,161,483,000원

경정 39,132,530,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 보육료 지원 (단위:천원)

누리과정 보육료 지원 12,429,783 12,945,920 △516,137

도 12,429,783 12,945,920 △516,137

301 일반보전금 12,429,783 12,945,920 △516,137

도 12,429,783 12,945,920 △516,137

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 12,429,783 12,945,920 △516,137

○누리과정보육료 지원
12,429,783 12,945,920 △516,137

도 12,429,783 12,945,920 △516,137

보육료 부모부담금 지원 1,200,000 1,423,302 △223,302

도 360,000 426,990 △66,990

시 840,000 996,312 △156,312

301 일반보전금 1,200,000 1,423,302 △223,302

도 360,000 426,990 △66,990

시 840,000 996,312 △156,312

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200,000 1,423,302 △223,302

○보육료 부모부담금 지원
1,200,000 1,423,302 △223,302

도 360,000 426,990 △66,990

시 840,000 996,312 △156,312

가정양육수당 지원 1,553,072 1,808,581 △255,509

국 1,164,805 1,356,435 △191,630

도 271,787 316,502 △44,715

시 116,480 135,644 △19,164

301 일반보전금 1,553,072 1,808,581 △255,509

국 1,164,805 1,356,435 △191,630

도 271,787 316,502 △44,715

시 116,480 135,644 △19,164

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,553,072 1,808,581 △255,509

○가정양육수당 지원
1,553,072 1,808,581 △255,509

국 1,164,805 1,356,435 △191,630

도 271,787 316,502 △44,715

시 116,480 135,644 △19,164

부모급여(영아수당) 지원 20,716,588 18,029,950 2,686,638

국 15,537,441 13,522,463 2,014,978

도 3,625,403 3,155,241 470,162

시 1,553,744 1,352,246 201,498

301 일반보전금 20,716,588 18,029,950 2,686,638

국 15,537,441 13,522,463 2,014,978

도 3,625,403 3,155,241 470,162

시 1,553,744 1,352,246 201,498

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 20,716,588 18,029,950 2,686,638

○부모급여(영아수당) 지원(사전사용)
20,716,588 18,029,950 2,686,638

경정 12,429,783,000원

경정 1,200,000,000원

경정 1,553,072,000원

경정 20,716,588,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 보육·가족 지원
단위: 보육료 지원 (단위:천원)

국 15,537,441 13,522,463 2,014,978

도 3,625,403 3,155,241 470,162

시 1,553,744 1,352,246 201,498

취약계층 아동 보호 35,593,475 34,878,490 714,985

국 20,376,309 19,780,379 595,930

균 49,200 49,200 0

기 278,715 266,877 11,838

도 3,135,987 3,097,199 38,788

시 11,753,264 11,684,835 68,429

아동친화도시 20,000 24,640 △4,640

아동친화도시 조성 20,000 24,640 △4,640

201 일반운영비 20,000 24,640 △4,640

01 사무관리비 15,000 19,640 △4,640

○아동친화도시 추진위원회 참석수당
0 3,640 △3,640

○아동권리 옴부즈퍼슨 자문회의 참석수당
0 1,000 △1,000

아동양육 35,463,475 34,743,850 719,625

국 20,376,309 19,780,379 595,930

균 49,200 49,200 0

기 278,715 266,877 11,838

도 3,135,987 3,097,199 38,788

시 11,623,264 11,550,195 73,069

입양아동 양육수당 지원 301,600 285,600 16,000

기 211,120 199,920 11,200

도 18,096 17,136 960

시 72,384 68,544 3,840

301 일반보전금 301,600 285,600 16,000

기 211,120 199,920 11,200

도 18,096 17,136 960

시 72,384 68,544 3,840

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 301,600 285,600 16,000

○입양아동 양육수당 지원
301,600 285,600 16,000

기 211,120 199,920 11,200

도 18,096 17,136 960

시 72,384 68,544 3,840

장애아동 입양양육 보조금 25,177 24,265 912

기 17,624 16,986 638

도 1,510 1,455 55

시 6,043 5,824 219

301 일반보전금 25,177 24,265 912

기 17,624 16,986 638

도 1,510 1,455 55

경정 0원

경정 0원

경정 301,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

시 6,043 5,824 219

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 25,177 24,265 912

○장애입양아동 양육보조금
25,177 24,265 912

기 17,624 16,986 638

도 1,510 1,455 55

시 6,043 5,824 219

보호아동 생활안정 지원 380,000 404,000 △24,000

도 76,000 80,800 △4,800

시 304,000 323,200 △19,200

301 일반보전금 380,000 404,000 △24,000

도 76,000 80,800 △4,800

시 304,000 323,200 △19,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 380,000 404,000 △24,000

○능력개발비 96,000 120,000 △24,000

도 19,200 24,000 △4,800

시 76,800 96,000 △19,200

보호아동 지원 2,200 4,570 △2,370

201 일반운영비 1,200 3,570 △2,370

01 사무관리비 1,200 3,570 △2,370

○아동급식 심의위원회 심의수당
1,200 2,100 △900

○아동복지 심의위원회 심의수당
0 1,470 △1,470

저소득 아동 지원 1,500 6,720 △5,220

202 여비 1,500 6,720 △5,220

01 국내여비 1,500 6,720 △5,220

○아동친화 업무추진 여비
1,500 6,720 △5,220

아동수당 지원 23,406,500 22,661,587 744,913

국 18,725,200 18,129,270 595,930

도 1,404,390 1,359,695 44,695

시 3,276,910 3,172,622 104,288

301 일반보전금 23,406,500 22,661,587 744,913

국 18,725,200 18,129,270 595,930

도 1,404,390 1,359,695 44,695

시 3,276,910 3,172,622 104,288

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 23,406,500 22,661,587 744,913

○아동수당 급여 23,406,500 22,661,587 744,913

국 18,725,200 18,129,270 595,930

도 1,404,390 1,359,695 44,695

시 3,276,910 3,172,622 104,288

아동양육시설 종사자 복지수당 211,990 222,600 △10,610

도 42,398 44,520 △2,122

경정 25,177,000원

경정 96,000,000원

경정 1,200,000원

경정 0원

경정 1,500,000원

경정 23,406,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 취약계층 아동 보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

시 169,592 178,080 △8,488

301 일반보전금 211,990 222,600 △10,610

도 42,398 44,520 △2,122

시 169,592 178,080 △8,488

14 기타보상금 211,990 222,600 △10,610

○아동양육시설 종사자 복지수당
211,990 222,600 △10,610

도 42,398 44,520 △2,122

시 169,592 178,080 △8,488

재무활동(보육아동과) 1,995,359 1,761,095 234,264

보전지출(보육아동과) 1,995,359 1,761,095 234,264

보조금 반환(보육아동과) 1,995,359 1,761,095 234,264

802 반환금기타 1,995,359 1,761,095 234,264

01 국고보조금반환금 572,192 387,460 184,732

○국고보조금 사용잔액 156,160 0 156,160

▷2022년 시간제보육 지원
56,329 0 56,329

▷2022년 보육교직원 인건비 지원
93 0 93

▷2022년 보육교직원 처우개선 지원
1,634 0 1,634

▷2022년 보조(연장)교사 퇴직적립금
8,373 0 8,373

▷2022년 가정양육수당 지원
88,087 0 88,087

▷2022년 영아수당 지원
1,644 0 1,644

○국고보조금 이자반납금 28,572 0 28,572

▷2022년 시간제보육 지원
168 0 168

▷2022년 보육교직원 인건비 지원
56 0 56

▷2022년 보육교직원 처우개선 지원
1,213 0 1,213

▷2022년 가정양육수당 지원
2,065 0 2,065

▷2022년 영아수당 지원
3,305 0 3,305

▷2022년 영유아보육료 지원
21,765 0 21,765

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,423,167 1,373,635 49,532

○시·도비보조금 사용잔액 42,549 0 42,549

▷2022년 시간제보육 지원
16,899 0 16,899

▷2022년 보육교직원 인건비 지원
44 0 44

경정 211,990,000원

56,328,330원*1식

92,540원*1식

1,634,000원*1식

8,372,190원*1식

88,086,500원*1식

1,644,000원*1식

167,520원*1식

55,530원*1식

1,212,590원*1식

2,064,410원*1식

3,304,150원*1식

21,764,780원*1식

16,898,500원*1식

43,190원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보육아동과
정책: 재무활동(보육아동과)
단위: 보전지출(보육아동과) (단위:천원)

▷2022년 보육교직원 처우개선 지원
761 0 761

▷2022년 보조(연장)교사 퇴직적립금
3,907 0 3,907

▷2022년 가정양육수당 지원
20,554 0 20,554

▷2022년 영아수당 지원 384 0 384

○시·도비보조금 이자반납금 6,983 0 6,983

▷2022년 시간제보육 지원
51 0 51

▷2022년 보육교직원 인건비 지원
26 0 26

▷2022년 보육교직원 처우개선 지원
566 0 566

▷2022년 가정양육수당 지원
485 0 485

▷2022년 영아수당 지원 776 0 776

▷2022년 영유아보육료 지원
5,079 0 5,079

행정운영경비(보육아동과) 144,231 145,671 △1,440

기본경비(보육아동과) 63,163 64,603 △1,440

기본경비(보육아동과) 63,163 64,603 △1,440

202 여비 15,000 16,440 △1,440

01 국내여비 15,000 16,440 △1,440

○기본업무수행여비 12,000 13,440 △1,440

760,800원*1식

3,906,990원*1식

20,553,040원*1식

384,000원*1식

50,260원*1식

25,910원*1식

565,870원*1식

484,250원*1식

775,050원*1식

5,078,440원*1식

경정 12,000,000원


